

REGIONE
PIEMONTE



CITTA' METROPOLITANA
DI TORINO

COMUNE DI ROBASSOMERO

PROGETTO ESECUTIVO – LOTTO 1

INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE
DELL'EX SCUOLA MATERNA
"GIOVANNI LOSA"

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

COMMITTENTE:

Comune di ROBASSOMERO

Il Responsabile del Procedimento:

Arch. Luca Vender

PROGETTO:

PARADISO Geom. GIUSEPPE
Via Paolo Braccini, 15 – Tel 011/9236186
10070 – ROBASSOMERO
e-mail parark@tin.it
C. Fisc. PRD GPP 53H04 B544Q
P.ta IVA 02104920018



DATA	SCALA	ELABORATO		
DICEMBRE 2020		TAVOLA N° 9		

M = Lav. a Misura - C = Lav. a Corpo - E = Economia

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Supercapitolo - 1. INTERVENTI PIANO TERRA Capitolo - 1.1. DEMOLIZIONI PT Sottocapitolo - 1.1.2. DEMOLIZIONI VARIE							
1 01.A02.A25 .010 (C)	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni forati, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero, computando le superfici prima della demolizione Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di m² 0,50 e oltre, con trasporto in cantiere BAGNO PASSAGGIO SU SEZIONE 1		9,850	0,800	3,670 2,200	36,15 1,76		
	Sommano (m²)					37,91	12,14 €	460,23 €
2 01.A02.C00 .005 (C)	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi ad impianto di trattamento autorizzato, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m² 0,50 PORTE INTERNE <u>INFISSI ESTERNI MEDICI</u> PORTA FIN. FINESTRE Parziale (m²) <u>PORTA INGRESSO</u> PORTA FIN. Parziale (m²) <u>INGRESSO EX CT</u> PORTA Parziale (m²)	7,000 4,000 		0,800 1,200 1,700 1,000 1,100	2,200 2,600 1,500 2,200 1,900	12,32 3,12 10,20 13,32 2,20 2,20 2,09 2,09		168,90 € 27,90 € 26,50 €
	Sommano (m²)					29,93	12,68 €	379,51 €
3 01.A02.A95 .020 (C)	Demolizione di strutture di rampe e pianerottoli di scale misurati in proiezione per la loro effettiva superficie, compreso l'abbassamento al piano di carico e la sistemazione nel cantiere, esclusi opere provvisonali, carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato. Con struttura in laterizio o pietra DEMOLIZIONE GRADINI AREA RICEVIMENTO PASTI	1,000				1,00		
	Sommano (m²)					1,00	39,91 €	39,91 €
4 01.A02.B00 .010 (C)	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m² 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte In ceramica <u>DEMOLIZIONE PAVIMENTI</u> PAVIMENTAZIONE WC DISABILI STUDIO MEDICO (WC) PAVIMENTAZIONE WC DISABILI STUDIO MEDICO (ANTI WC) DEMOLIZIONE PAVIMENTO BAGNO Parziale (m²)		1,850 1,800 3,800	2,000 2,000 2,300		3,70 3,60 8,74 16,04		162,65 €
	Sommano (m²)					16,04	10,14 €	162,65 €

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
5 02.P02.A68.010 (C)	Rimozione di lavabo, wc, bidet, con deposito al piano cortile del materiale di risulta <u>rimozione sanitari</u> sanitari bagno centrale sanitari bagno e antibagno disabili Parziale (cad)	4,000 3,000				4,00 3,00 7,00		237,58 €
	Sommano (cad)					7,00	33,94 €	237,58 €
6 01.A02.A40.005 (C)	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volumi si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato <u>DEMOLIZIONE SOTTOFONDO</u> demolizione sottofondo bagno Parziale (m³)		3,800	2,300	0,100	0,87 0,87		76,08 €
	Sommano (m³)					0,87	87,45 €	76,08 €
7 01.A02.B50.010 (C)	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere In ceramica <u>RIMOZIONE RIVESTIMENTI</u> muro bagno confine area medici pareti ex area ricevimento pasti pareti anti bagno disabili pareti bagno disabili Parziale (m²)		3,800 8,300 4,000 5,800		2,000 2,000 2,000 2,000	7,60 16,60 8,00 11,60 43,80		444,13 €
	Sommano (m²)					43,80	10,14 €	444,13 €
8 01.A02.B70.005 (C)	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Per superfici di m² 0,50 ed oltre pareti ex area ricevimento pasti pareti anti bagno disabili pareti bagno disabili muro bagno confine area medici Sommano (m²)		8,300 4,000 5,800 3,800		2,000 2,000 2,000 2,000	16,60 8,00 11,60 7,60 43,80		487,93 €
	Supercapitolo - 1. INTERVENTI PIANO TERRA Capitolo - 1.2. NUOVE OPERE PT Sottocapitolo - 1.2.1. RIFACIMENTO BAGNO							
9 01.A20.A90.005 (C)	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su superfici vecchie intonacate a calce Per superfici di almeno m² 4 muro bagno confine area medici Sommano (m²)		3,800		2,000	7,60		126,69 €
	Sommano (m²)					7,60	16,67 €	126,69 €

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
10 01.A11.A40 .005 (C)	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm² di 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m² 0,20							
	SOTTOFONDO NUOVI SERVIZI		3,800	2,300	8,000	69,92		
	Sommano (m²)					69,92	3,54 €	247,52 €
11 01.A06.A20 .055 (C)	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia In mattoni forati dello spessore di cm 8 e per una superficie complessiva di almeno m² 1							
	NUOVO DIVISORIO CON PORTA (Lu=2,3-,8)		1,500		3,500	5,25		
	Sommano (m²)					5,25	33,82 €	177,56 €
12 01.A06.A20 .045 (C)	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia In mattoni forati dello spessore di cm 12 e per una superficie complessiva di almeno m² 1							
	NUOVO DIVISORIO CON STUDIO MEDICO (verso bagni esistenti)		3,800		3,500	13,30		
	Sommano (m²)					13,30	49,88 €	663,40 €
13 01.A10.A20 .005 (C)	Rinzafo eseguito con malta di calce idraulica spenta o di calce idraulica macinata, su pareti,solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso Per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore fino a cm 2							
	NUOVO DIVISORIO CON PORTA	2,000	1,500		3,500	10,50		
	NIOVO DIVISORIO CON STUDIO MEDICO (verso bagni esistenti)	2,000	3,800		3,500	26,60		
	Sommano (m²)					37,10	21,80 €	808,78 €
14 01.A10.B20 .005 (C)	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con l'esclusione del gesso Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5							
	NUOVO DIVISORIO CON PORTA	2,000	1,500		3,500	10,50		
	NUOVO DIVISORIO CON STUDIO MEDICO (verso bagni esistenti)	2,000	3,800		3,500	26,60		
	Sommano (m²)					37,10	11,00 €	408,10 €
15 01.P08.B10 .005 (C)	Porte interne complete di telaio, stipite e controspipite, n.3 cerniere, serratura, maniglie, pannello bilaminato nobilitato dello spessore di mm 20, tamburato spessore mm 45 circa oppure con vetro interno stampato, nelle misure standard in PVC antiurto							
	PORTE STUDI MEDICI	2,000		0,800	2,200	3,52		
	Sommano (m²)					3,52	140,00 €	492,80 €
16 01.A17.B70 .005 (C)	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma,dimensione e numero di battenti, per qualsiasi spessore, montate su chiambrane o telarone In qualsiasi tipo di legname							
	PORTE SERVIZI	2,000		0,800	2,200	3,52		
	Sommano (m²)					3,52	43,46 €	152,98 €
17 01.P07.B45.	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
005 (C)	nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucciolo Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40 PAVIMENTO NUOVI SERVIZI RIVESTIMENTI (Lu=(6,4+2,6+2,5))		3,800 11,500	2,300	2,000	8,74 23,00		
	Sommano (m²)					31,74	24,28 €	770,65 €
18 01.A12.B75 .005 (C)	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l'uso di speciale adesivo in polvere a base cementizia per piastrelle ceramiche, applicato con spatola dentata per uno spessore di mm 2-5, addizionato con malta a base di resine sintetiche ed idrofobanti per la formazione e sigillatura delle fughe (mm 0-5), compresa ogni opera accessoria per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzafo Per una superficie di almeno m² 0,20 PAVIMENTO NUOVI SERVIZI RIVESTIMENTI (Lu=(6,4+2,6+2,5))		3,800 11,500	2,300	2,000	8,74 23,00		
	Sommano (m²)					31,74	31,50 €	999,81 €
19 01.P07.B48. 005 (C)	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con bordi arrotondati o a squadra, compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) Nel formato 10x20 ZOCCOLATURA NUOVI SERVIZI (Lu=6,4+1,4+2,6+2,4)		12,800			12,80		
	Sommano (m)					12,80	9,32 €	119,30 €
20 01.A12.B60 .005 (C)	Posa in opera di zoccolino battiscopa levigati elucidati dello spessore cm 1 altezza da cm 6 a10, compreso la sigillatura dell'intonaco sul bordo superiore Per una lunghezza di almeno m 2 ZOCCOLATURA NUOVI SERVIZI (Lu=6,4+1,4+2,6+2,4)		12,800			12,80		
	Sommano (m)					12,80	6,72 €	86,02 €
	Supercapitolo - 1. INTERVENTI PIANO TERRA Capitolo - 1.2. NUOVE OPERE PT Sottocapitolo - 1.2.2. REALIZZAZIONE STUDIO MEDICO							
21 NP1 (C)	Fornitura e posa di parete strutturata in cartongesso formata da struttura in alluminio spessore mm 75, pannello in lana minerale spessore mm 60 densità 50 kg/m3, doppia lastra in cartongesso spessore mm 12,5 ambo i lati con spessore totale della parete pari a mm 125. <u>PARETI CARTONGESSO STUDI MEDICI</u> CORRIDOIO (Lu=9,5-1,6) DIVISORI STUDI (Lu=5,5+6) SEPARAZIONE CORRIDOIO MEDICI VERSO REFETTORIO SEPARAZIONE CORRIDOIO DA INGRESSO PRINCIPALE Parziale (mq)		7,900 11,500	0,900 1,300	3,000 3,000 3,000 3,000	23,70 34,50 2,70 3,90	64,80	3.510,86 €
	Sommano (mq)					64,80	54,18 €	3.510,86 €
22 01.P08.B10. 005 (C)	Porte interne complete di telaio, stipite e controspipite, n.3 cerniere, serratura, maniglie, pannello bilaminato nobilitato dello spessore di mm 20, tamburato spessore mm 45 circa oppure con vetro interno stampato, nelle							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	misure standard in PVC antiurto							
	PORTE STUDI MEDICI	5,000		0,800	2,200	8,80		
	Sommano (m²)					8,80	140,00 €	1.232,00 €
23 01.A17.B70 .005 (C)	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma,dimensione e numero di battenti, per qualsiasi spessore, montate su chiambrane o telarone In qualsiasi tipo di legname							
	PORTE STUDI MEDICI	5,000		0,800	2,200	8,80		
	Sommano (m²)					8,80	43,46 €	382,45 €
24 01.P07.B48. .005 (C)	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con bordi arrotondati o a squadra, compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) Nel formato 10x20							
	CORRIDOIO		14,000			14,00		
	DIVISORI STUDI		22,600			22,60		
	Sommano (m)					36,60	9,32 €	341,11 €
25 01.A12.B60 .005 (C)	Posa in opera di zoccolino battiscopa levigati elucidati dello spessore cm 1 altezza da cm 6 a10, compreso la sigillatura dell'intonaco sul bordo superiore Per una lunghezza di almeno m 2							
	CORRIDOIO		14,000			14,00		
	DIVISORI STUDI		22,600			22,60		
	Sommano (m)					36,60	6,72 €	245,95 €
26 02.P95.V52. .010 (C)	Ricostruzione delle spalle delle finestre a cui viene sostituito il serramento compreso la ripresa della muratura a cucì-scuci, dei giunti, previa accurata pulizia degli interstizi, compreso inoltre ogni materiale e mezzo d'opera necessario a dare l'opera finita a regola d'arte, dimensione media 0,21x0,12 m, misurato vuoto per pieno..							
	MODIFICA SERRAMENTO STUDIO MEDICO 1 (U.S.)	1,000				1,00		
	Sommano (m²)					1,00	133,00 €	133,00 €
	Supercapitolo - 1. INTERVENTI PIANO TERRA Capitolo - 1.2. NUOVE OPERE PT Sottocapitolo - 1.2.3. RAMPE DISABILI							
37 01.A01.B10 .010 (C)	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondità' massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale. per profondità' fino a Cm 20 eseguito a macchina							
	RAMPA ACCESSO PRINCIPALE	9,500				9,50		
	RAMPA STUDIO MEDICO 1		1,300	2,900		3,77		
	Sommano (m²)					13,27	9,17 €	121,69 €
38 01.A04.C03 .010 (C)	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta In strutture di fondazione							
	RAMPA ACCESSO PRINCIPALE	9,500			0,200	1,90		
	RAMPA STUDIO MEDICO 1		1,300	2,900	0,200	0,75		
	Sommano (m³)					2,65	8,17 €	21,65 €

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
39 01.A04.B20.005 (C)	Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi rovesce, paratie, platee) e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, classe di esposizione ambientale xc2 (UNI 11104), classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4; fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: per plinti con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. Classe di resistenza a compressione minima C25/30							
	RAMPA ACCESSO PRINCIPALE	9,500			0,200	1,90		
	RAMPA STUDIO MEDICO 1		1,300	2,900	0,200	0,75		
	Sommano (m³)					2,65	99,16 €	262,77 €
40 01.A04.E00.005 (C)	Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile Di calcestruzzo cementizio armato							
	RAMPA ACCESSO PRINCIPALE	9,500			0,200	1,90		
	RAMPA STUDIO MEDICO 1		1,300	2,900	0,200	0,75		
	Sommano (m³)					2,65	8,57 €	22,71 €
41 01.A04.F00.015 (C)	Barre per cemento armato lavorate e disposte in opera secondo gli schemi di esecuzione In acciaio ad aderenza migliorata B450A o B450C per gli usi consentiti dalle norme vigenti							
	RAMPA ACCESSO PRINCIPALE	30,000	9,500		0,200	57,00		
	RAMPA STUDIO MEDICO 1	30,000	1,300	2,900	0,200	22,62		
	Sommano (kg)					79,62	1,52 €	121,02 €
42 01.A04.H30.005 (C)	Casseratura per il contenimento dei getti per opere quali muri, pilastri, archi, volte, parapetti, cordoli, sottofondi, caldane, compreso il puntellamento e il disarmo, misurando esclusivamente lo sviluppo delle parti a contatto dei getti In legname di qualunque forma							
	RAMPA ACCESSO PRINCIPALE	5,000				5,00		
	RAMPA STUDIO MEDICO 1	2,000	2,900		0,200	1,16		
	Sommano (m²)					6,16	30,34 €	186,89 €
43 01.A04.C03.010 (C)	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta In strutture di fondazione							
	<u>RAMPA ACCESSO PRINCIPALE</u>							
	RAMPA 1 (Lu=2,5*0,30/2)		0,375	1,300	0,300	0,49		
	RAMPA 2a		4,450	1,300		1,74		
	RAMPA 2b (Lu=4,45*,3/2)		0,668	1,300		0,87		
	Parziale (m³)					3,10		25,33 €
	<u>RAMPA STUDIO MEDICO 1</u>							
	(Lu=2,9*,2/2)		0,290	1,300		0,38		
	Parziale (m³)					0,38		3,10 €
	Sommano (m³)					3,48	8,17 €	28,43 €
44 01.A04.B20.005 (C)	Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi rovesce, paratie, platee) e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, classe di esposizione ambientale xc2 (UNI 11104), classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4; fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: per plinti con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. Classe di resistenza a compressione minima C25/30							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	<u>RAMPA ACCESSO PRINCIPALE</u> RAMPA 1 (Lu=2,5*0,30/2) RAMPA 2a RAMPA 2b (Lu=4,45*,3/2) Parziale (m³)		0,375 4,450 0,668	1,300 1,300 1,300	0,300	0,49 1,74 0,87 3,10		307,40 €
	<u>RAMPA STUDIO MEDICO 1</u> (Lu=2,9*,2/2) Parziale (m³)		0,290	1,300		0,38 0,38		37,68 €
	Sommano (m³)					3,48	99,16 €	345,08 €
45 01.A04.E00.005 (C)	Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile Di calcestruzzo cementizio armato <u>RAMPA ACCESSO PRINCIPALE</u> RAMPA 1 (Lu=2,5*0,30/2) RAMPA 2a RAMPA 2b (Lu=4,45*,3/2) Parziale (m³)		0,375 4,450 0,668	1,300 1,300 1,300	0,300	0,49 1,74 0,87 3,10		26,57 €
	<u>RAMPA STUDIO MEDICO 1</u> (Lu=2,9*,2/2) Parziale (m³)		0,290	1,300		0,38 0,38		3,26 €
	Sommano (m³)					3,48	8,57 €	29,82 €
46 01.A04.F00.015 (C)	Barre per cemento armato lavorate e disposte in opera secondo gli schemi di esecuzione In acciaio ad adherenza migliorata B450A o B450C per gli usi consentiti dalle norme vigenti RAMPA ACCESSO PRINCIPALE - SCIVOLI RAMPA STUDIO MEDICO 1 - SCIVOLI	30,000 30,000	1,300	2,900	3,100 0,200	93,00 22,62		
	Sommano (kg)					115,62	1,52 €	175,74 €
47 01.P11.B42.005 (C)	Marmette autobloccanti in calcestruzzo cementizio vibrato e pressato ad alta resistenza (resistenza caratteristica 500 kg/cm²) per pavimentazioni esterne, con disegno a scelta della città Spessore cm 4 colore grigio PAVIMENTAZIONE RAMPA PRINCIPALE PAVIMENTAZIONE RAMPA STUDIO MEDICO 1	9,500	1,300	2,900		9,50 3,77		
	Sommano (m²)					13,27	11,30 €	149,95 €
48 01.A23.C80.005 (C)	Posa di pavimentazione in marmette autobloccanti di calcestruzzo pressato e vibrato, comprendente la provvista e lo stendimento della sabbia per il sottofondo dello spessore da cm 4 a cm 6, la compattazione con piastra vibrante dei blocchetti e la chiusura degli interstizi tra un elemento e l'altro mediante lavatura e scopatura Dello spessore di cm 4 e 6 PAVIMENTAZIONE RAMPA PRINCIPALE PAVIMENTAZIONE RAMPA STUDIO MEDICO 1	9,500	1,300	2,900		9,50 3,77		
	Sommano (m²)					13,27	12,53 €	166,27 €

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
49 01.A24.G50 .005 (C)	Provvista e posa in opera di parapetto in profilati, scatolati o tubolari, in acciaio inox AISI304 (18/10) con disegno semplice a linee dritte Per ponti, passerelle etc. CORRIMANO RAMPA PRINCIPALE RAMPA STUDIO MEDICO 1		13,000 5,800		3,000 3,000	39,00 17,40		
	Sommano (kg)					56,40	20,54 €	1.158,46 €
	Supercapitolo - 1. INTERVENTI PIANO TERRA Capitolo - 1.2. NUOVE OPERE PT Sottocapitolo - 1.2.4. SOSTITUZIONE INFISSI ESTERNI PT							
30 01.A16.B00 .005 (C)	Posa di serramenti esterni completi di telaio e vetrata aventi qualsiasi dimensione e tipo di apertura In PVC antiurto PORTA FIN. FINESTRE PORTA FIN. INGRESSO PORTA ACCESSO CT	4,000		1,200 1,700 1,000 1,100	2,600 1,500 2,200 1,900	3,12 10,20 2,20 2,09		
	Sommano (m²)					17,61	28,02 €	493,43 €
31 01.P20.G00 .055 (C)	Telaio per serramenti esterni in PVC (UNI EN 12608); sistema per finestre, con telaio in profilati pluricamera antiurto rinforzato internamente in acciaio e con spessore minimo della parete esterna del profilo di mm 3, comprensivo di profili fermavetro ad incastro, gocciolatoio, ferramenta ad incasso, serratura, accessori e maniglia in alluminio; trasmittanza termica dei telai $U_f = <2,0$ e $\geq 1,6$ W/m²K (UNI EN ISO 10077-2). (Per telai con diversa trasmittanza termica U_f , vedere 01.P20.G40) finestra a due ante anta-anta/ribalta; di superficie fino a 3,5 m² PORTA FIN. FINESTRE PORTA FIN. INGRESSO PORTA ACCESSO CT	4,000		1,200 1,700 1,000 1,100	2,600 1,500 2,200 1,900	3,12 10,20 2,20 2,09		
	Sommano (m²)					17,61	215,54 €	3.795,66 €
32 01.P20.G40 .005 (C)	Variazione del prezzo di telai per serramenti esterni in PVC 01.P20.G00, 01.P20.G10, 01.P20.G20 e 01.P20.G30 incremento del prezzo con telaio per finestre e portefinestre con trasmittanza termica $U_f = <1,6$ e $\geq 1,3$ W/m²K (UNI EN ISO 10077-2). 01.P20.G00 e 01.P20.G10 (percentuale del 10 %) PORTA FIN. FINESTRE PORTA FIN. INGRESSO PORTA ACCESSO CT	4,000		1,200 1,700 1,000 1,100	2,600 1,500 2,200 1,900	3,12 10,20 2,20 2,09		
	Sommano (mq)					17,61	21,55 €	379,50 €
33 01.P20.B04. 085 (C)	Vetrate isolanti tipo vetrocamera con basso emissivo; formate da due lastre di vetro, normale o stratificata, con interposta intercapedine d'aria o gas; complete di profilati distanziatori, giunti elastici, sali disidratanti etc.; i vetri antisfondamento sono costituiti da due lastre con interposta pellicola di polivinilbutirrale. (Per vetri con altre caratteristiche vedere 01.P20.B06) 4/15/4 magnetronico (B.E. 1 lastra)+Argon $U = 1,1$ W/m²K e $R_w = c.a 30dB$ PORTA FIN. (Np=1*,7) FINESTRE (Np=4*,7) PORTA FIN. INGRESSO (Np=1*0,7) PORTA ACCESSO CT	0,700 2,800 0,700		1,200 1,700 1,000 1,100	2,600 1,500 2,200 1,900	2,18 7,14 1,54 2,09		
	Sommano (m²)					12,95	48,45 €	627,43 €
	Supercapitolo - 1. INTERVENTI PIANO TERRA Capitolo - 1.2. NUOVE OPERE PT Sottocapitolo - 1.2.5. PAVIMENTAZIONI							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
35 01.A12.E60.005 (C)	Posa in opera di zoccolino in laminati plastici a base di resine sintetiche di qualunque spessore Altezza fino cm 10 - quantitativi almeno m 0,50							
	<u>SEZIONE 2</u>							
	ZOCCOLINO		28,000			28,00		
	Parziale (m)					28,00		198,52 €
	<u>ATTIVITA' LIBERE</u>							
	ZOCCOLINO		24,000			24,00		
	Parziale (m)					24,00		170,16 €
	<u>REFETTORIO</u>							
	ZOCCOLINO		26,000			26,00		
	Parziale (m)					26,00		184,34 €
	<u>CORRIDOI</u>							
	ZOCCOLINO		30,000			30,00		
	Parziale (m)					30,00		212,70 €
	<u>ATTIVITA' PRATICHE</u>							
	ZOCCOLINO		21,000			21,00		
	Parziale (m)					21,00		148,89 €
	<u>SALA ATTESA</u>							
	ZOCCOLINO		13,000			13,00		
	Parziale (m)					13,00		92,17 €
	Sommano (m)					142,00	7,09 €	1.006,78 €
36 NP2_b (C)	Pavimento sopraelevato (flottante) costituito da pannelli modulari in conglomerato di legno. Struttura di sopraelevazione costituita da colonnine in acciaio zincato e boccola alla base, sistema di regolazione e bloccaggio con stelo filettato; dado con sei tacche di fissaggio; traverse di collegamento in acciaio zincato con profilo nervato a sezione aperta:							
	<u>STUDIO MEDICO 1</u>							
	NUOVA PAVIMENTAZIONE SOPRAELEVATA		3,230	5,450		17,60		
	Parziale (mq)					17,60		1.014,82 €
	<u>STUDIO MEDICO 2</u>							
	NUOVA PAVIMENTAZIONE SOPRAELEVATA A		3,230	5,450		17,60		
	NUOVA PAVIMENTAZIONE SOPRAELEVATA B		1,200	0,860		1,03		
	Parziale (mq)					18,63		1.074,21 €
	<u>STUDIO MEDICO 3</u>							
	NUOVA PAVIMENTAZIONE SOPRAELEVATA A		4,940	3,750		18,53		
	NUOVA PAVIMENTAZIONE SOPRAELEVATA B		1,300	1,150		1,50		
	Parziale (mq)					20,03		1.154,93 €
	<u>CORRIDOIO STUDI</u>							
	NUOVA PAVIMENTAZIONE SOPRAELEVATA		12,000			12,00		

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantita	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Parziale (mq)					12,00		691,92 €
	<u>CORRIDOIO SALA ATTESA</u>							
	NUOVA PAVIMENTAZIONE SOPRAELEVATA		1,500	3,900		5,85		
	Parziale (mq)					5,85		337,31 €
	<u>SALA ATTESA</u>							
	NUOVA PAVIMENTAZIONE SOPRAELEVATA		3,600	3,250		11,70		
	Parziale (mq)					11,70		674,62 €
	<u>INGRESSO</u>							
	NUOVA PAVIMENTAZIONE SOPRAELEVATA		11,800			11,80		
	Parziale (mq)					11,80		680,39 €
	Sommano (mq)					97,61	57,66 €	5.628,19 €
	Supercapitolo - 1. INTERVENTI PIANO TERRA Capitolo - 1.2. NUOVE OPERE PT Sottocapitolo - 1.2.6. TINTEGGIATURE							
34 01.A20.E30. 005 (C)	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o piu' tinte su fondi gia' preparati Su intonaci interni ad una ripresa							
	<u>STUDIO MEDICO 1</u>							
	STUDIO MEDICO 1		3,230	5,450	3,000	52,81		
	SOFFITTO		3,230	5,450		17,60		
	PORTA FIN.	-1,000		1,200	2,600	-3,12		
	FINESTRE (Np=-1,000)	-1,000		1,700	1,500	-2,55		
	PORTE INTERNE (Np=-1,000)	-1,000		0,800	2,200	-1,76		
	Parziale (m²)					62,98		283,41 €
	<u>STUDIO MEDICO 2</u>							
	STUDIO MEDICO 2		18,700		3,000	56,10		
	SOFFITTO		16,400			16,40		
	PORTE INTERNE (Np=-1,000)	-1,000		0,800	2,200	-1,76		
	FINESTRE (Np=-1,000)	-1,000		1,700	1,500	-2,55		
	Parziale (m²)					68,19		306,86 €
	<u>STUDIO MEDICO 3</u>							
	STUDIO MEDICO 3		19,800		3,000	59,40		
	SOFFITTO		20,400			20,40		
	FINESTRE (Np=-2,000)	-2,000		1,700	1,500	-5,10		
	PORTE INTERNE (Np=-1,000)	-1,000		0,800	2,200	-1,76		
	Parziale (m²)					72,94		328,23 €
	<u>NUOVO BAGNO</u>							
	ANTI WC sopra piastrelle		6,400		1,670	10,69		
	ANTI WC		1,400		3,670	5,14		
	SOFFITTO ANTI WC		2,300	2,400		5,52		
	WC sopra pistrelle		5,000		1,670	8,35		
	WC		1,300		3,670	4,77		
	SOFFITTO WC		1,300	2,300		2,99		
	FINESTRE (Np=-1,000)	-1,000		1,000	1,500	-1,50		
	PORTE INTERNE (Np=-1,000)	-1,000		0,800	2,200	-1,76		
	Parziale (m²)					34,20		153,90 €
	<u>CORRIDOIO SALE MEDICI</u>							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	PARETI		21,700		3,000	65,10		
	SOFFITTO		12,000			12,00		
	PORTE INTERNE (Np=-5,000)	-5,000		0,800	2,200	-8,80		
	Parziale (m²)					68,30		307,35 €
	<u>CORRIDOIO SALA ATTESA</u>							
	PARETI		11,000		3,000	33,00		
	SOFFITTO		5,900			5,90		
	PORTE INTERNE (Np=-2,000)	-2,000		0,800	2,200	-3,52		
	Parziale (m²)					35,38		159,21 €
	<u>SALA ATTESA</u>							
	PARETI		14,300		3,000	42,90		
	SOFFITTO		3,260			11,74		
	FINESTRE (Np=-1,000)	-1,000		1,300	2,200	-2,86		
	PORTE INTERNE (Np=-2,000)	-2,000		0,800	2,200	-3,52		
	Parziale (m²)					48,26		217,17 €
	<u>INGRESSO</u>							
	PARETI		14,500		3,000	43,50		
	SOFFITTO		11,800			11,80		
	FINESTRE (Np=-1,000)	-1,000		1,300	2,200	-2,86		
	PORTE INTERNE (Np=-2,000)	-2,000		0,800	2,200	-3,52		
	PORTE FINESTRE (Np=-1)	-1,000		1,000	2,200	-2,20		
	Parziale (m²)					46,72		210,24 €
	<u>BAGNO DISABILI</u>							
	PARETI WC sopra piastrelle		4,800		1,000	4,80		
	PARETI WC		2,900		3,000	8,70		
	SOFFITTO WC		1,880	2,000		3,76		
	FINESTRE (Np=-1,000)	-1,000		0,800	0,800	-0,64		
	PARETI ANTI WC sopra piastrelle		4,000		1,000	4,00		
	PARETI ANTI WC		4,000		3,000	12,00		
	FINESTRE (Np=-2,000)	-2,000		0,800	0,800	-1,28		
	PORTE INTERNE (Np=-2,000)	-2,000		0,800	2,200	-3,52		
	Parziale (m²)					27,82		125,19 €
	Sommano (m²)					464,79	4,50 €	2.091,56 €
	Supercapitolo - 1. INTERVENTI PIANO TERRA Capitolo - 1.2. NUOVE OPERE PT Sottocapitolo - 1.2.7. ADEGUAMENTO BAGNO STUDI PER DISABILI							
27 01.A11.A40 .005 (C)	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm² di 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m² 0,20							
	NUOVO SOTTOFONDO RIALZO WC DISABILI STUDIO MEDICO (WC)		1,900	2,000	8,000	30,40		
	NUOVO SOTTOFONDO RIALZO WC DISABILI STUDIO MEDICO (ANTI WC)		1,800	2,000	8,000	28,80		
	Sommano (m²)					59,20	3,54 €	209,57 €
28 01.P07.B45. 005 (C)	Provista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucciolo Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40							
	pareti anti bagno disabili		4,000		2,000	8,00		
	pareti bagno disabili		5,800		2,000	11,60		

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Sommano (m²)					19,60	24,28 €	475,89 €
29 01.A12.B75 .005 (C)	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l'uso di speciale adesivo in polvere a base cementizia per piastrelle ceramiche, applicato con spatola dentata per uno spessore di mm 2-5, addizionato con malta a base di resine sintetiche ed idrofobanti per la formazione e sigillatura delle fughe (mm 0-5), compresa ogni opera accessoria per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzafo Per una superficie di almeno m² 0,20							
	pareti anti bagno disabili		4,000		2,000	8,00		
	pareti bagno disabili		5,800		2,000	11,60		
	Sommano (m²)					19,60	31,50 €	617,40 €
	(Totale Lavorazioni + Sicurezza di fase) = Totale Computo							31.302,89 €
QUADRO RIEPILOGATIVO GENERALE								
	Totale progetto							31.302,89 €
QUADRO RIEPILOGO PER CAPITOLI E SOTTOCAPITOLI								
	1. INTERVENTI PIANO TERRA							
	1.1. DEMOLIZIONI PT							
	1.1.2. DEMOLIZIONI VARIE							2.288,02 €
	1.2. NUOVE OPERE PT							
	1.2.1. RIFACIMENTO BAGNO							5.053,61 €
	1.2.2. REALIZZAZIONE STUDIO MEDICO							5.845,37 €
	1.2.3. RAMPE DISABILI							2.790,48 €
	1.2.4. SOSTITUZIONE INFISSI ESTERNI PT							5.296,02 €
	1.2.5. PAVIMENTAZIONI							6.634,97 €
	1.2.6. TINTEGGIATURE							2.091,56 €
	1.2.7. ADEGUAMENTO BAGNO STUDI PER DISABILI							1.302,86 €
	Totale Capitolo 1. INTERVENTI PIANO TERRA €							31.302,89 €

Il Progettista
(Geom. Giuseppe Paradiso)